Massa facta. s. fuerit. 30.
Qualitas. non omnino tñ. 30.
Legatus sit. s. vero usufru. massē relictus esset de
inde sciphi ex ea facti in massāz redacti fuerint debetur
usufr. s. 30. p. ergo ex pōctis q non pōt dici eadez

**Non dicit usufruct⁹ perti
nere desisse si qd locov usufru
ctus estimat percepti q estima
tio loco rei cū suis ptitatibus
als ptitatib⁹ subrogat. Bal.**

U usufru. serui michi legat⁹
est: itqz cū egovtfrui desisses
liber eē iustus est: deinde ego
ab herede estimationē legati
tuli: nichilomagis eū liberuz
fore sabinus rñ. Rñ qz videri
me vti frui hoīe p quo aliquā
rem habeā. Cōditionē autēz
libertatis e⁹ eandēz manere.
ita vt mortis mee aut capitis
diminutiōis interuētū liber fu
turus esset. Africanus.

U usufru. aree legauit
rat: insulā ibi edificauit
ea viuo eo decidit: vel deusta
est: usufr. deberi existimauit.
Cōtra aut non idē iuris esse: si
insule usufr. legato: areā de
inde in insula facta sit. J. demoz
esse: r. si sciphoz usufr. legat⁹
sit: deinde massa facta: r. iterū
sciphi. lz ei pūstina qualitas
sciphoz restituta sit: non tñ il
los esse quozum usufruc. lega
tus sit.

U usufructus exceptio fini
tur cum psona excipientis ni
si tacite vel expresse sit acrum
q exceptio transeat ad here
dem. hoc dicit Bal.

C stipulatus sum a titio frui

insula q destructa postea restituit: etiā si eo alo dirueret
vt postea reficeret: licet in nauī sit aliud q in domo vel
massa. vt. J. de ver. ob. inter stip. s. sacrā. r. s. nauis. et
J. de solu. q. res. s. aream. forte qz non adeo in suū statū
domus vel sciphus reduci pōt sicut nauis. vt pote cum

tabularū defacili
possit fieri etiā ab
imperito aliquo
dempto vel etiāz
adiuncto eadē re
positio: nō autē ti
gnozū r. tradium
in pūstina loca sic
fieri pōt eadē re
stitutio. ppter ma
terie aptitudinēz
leuigationē: q nō
fit i ignis dom⁹:
vt i tabul nauis
qz ergo non vī re
manere idē stat⁹
vel eadez positio
in domoz in nau
i: alia dom⁹ esse
cēsetur. vt ar. J. de
solu. l. cuz qz. r. l.
qui res. s. aream.
super eo qd dicit
de suo manumif
so: qz alius videt
post statum mu
tatum. Accur.

Hoc ita se habere manife
stus in cā legatoz apparet.
et em si heres a quo detracto
usufructu pprietas legata sit
priusqz ex testō ageret deces
serit: minus⁹ dubitādū est qn
eius heres⁹ plenā pprieta
tem sit debiturus. J. dē qz r. si
sub cōditione simili legatus
sit et pendente conditione he
res decesserit.

C n legato usufr. post mor
tem succedit obligatio ad iter
esse. h. d. cum. l. seq. Bal.

U usufr. serui titio legat⁹ est:
r. cum per heredē statet quo
minus pstatē seruus mortu⁹
est: aliud dici nō posse ait: qz
in id obligatū eē heredē: quā
ti legatarij inter sit morā factā
nō esse: vt. s. ex eo tpe in diē in
quo seruus sit mortu⁹ usufru.
estimēf. cui illd quoqz pñs est
vt si ipse titi⁹ mortu⁹: similiter

S qui iniuriarum.

P minus. qz in superiori casu.

Q heres eius. scz heredis.

R Legatus. s. fundus. deducto. s. usufructu.

S usufructus serui. si habes usufru. serui titio: r. s. s.
cut est littera py. planus est casus. et nisi est contra. r. s. s.
cundum hoc lege eam. si vero habes serui titio: tunc
est contra. C. eo. l. fina. sed dices hanc corrigi. loquitur
enim hec secundū antiqua tempora. vt. J. qui. mo. usufr.
amit. si seruus. vel hic contemplatione serui: ibi domini
prima verior est.

T estimet. vt. J. l. proxi. r. facit. J. si usufru. pe. l. vii frui
s. si. r. l. repeti. s. i. Accursius.

tabularū defacili
possit fieri etiā ab
imperito aliquo
dempto vel etiāz
adiuncto eadē re
positio: nō autē ti
gnozū r. tradium
in pūstina loca sic
fieri pōt eadē re
stitutio. ppter ma
terie aptitudinēz
leuigationē: q nō
fit i ignis dom⁹:
vt i tabul nauis
qz ergo non vī re
manere idē stat⁹
vel eadez positio
in domoz in nau
i: alia dom⁹ esse
cēsetur. vt ar. J. de
solu. l. cuz qz. r. l.
qui res. s. aream.
super eo qd dicit
de suo manumif
so: qz alius videt
post statum mu
tatum. Accur.

M stipulatus
sum. in cuiuslibet
scilicet sui hrdis.
Accursius.

P promissori.
quod sp psumit
nisi cōtra. pberur
vt. J. de verb. obli.
si ita stipular⁹ fue
ro. s. pe. i fi. r. J. de
usufr. leg. s. pmpio
nūs attalus.

O debitor. ha
bes hic q sic mor
te finitur actio p
usufr. cōpetens
sicut usufruct⁹ iā
cōstitutus. vt ar.
s. si qz cau. si cum

Questum est. usufru. ferui alicuius. Per te. l. pmissioe. azo. dubitatio autē legis erat q non dū decemū cucurrerat. vel dic q erat dubitatio: qz volebat ille pati q aliud qui quēntū: vt sic intergrū decemū habeat fructuari. qz nō pōt. immo estimatioe preteriti tē-

ex eo tēpore quo mora titio facta sit in diē mortis estimatio usufr. hōdi ei prestaref. Idē. Hēsitū est si cum in an nos. x. p. rimos usufr. de te dari stipulatus essem: per te stetit quomin? daretz quinquēntū trāshierit. qd iuris sit. Itē si stichi. x. annoz p. rimoū operas de te dari stipulatus sim: z similiter qnquēntū preterierit. Hñ. et tēpore usufr. z operas recte peti q per te trāsfactum est quomin? darentur. Marcia.

Don vti. donatus est. f. usufructus. f. Serit. alioz qn si aliqs istoz vti ipse vti vt. vt hic subijcit. z. s. e. l. ardoab. s. usufructuarius. s. Nō vtatur. ita tñ si null? ali? vtatur. vel si vtaf vti noie emptoris z meo vere vel interpetatue. alioquin nō videtur tñ sic amittit nō vti do. vt. i. q. mo. vtu fru. amir. pōpō. q est. n. nābi nō vte bat aliqs meo nomine vere vel interpetatue. Itē nō. hic q qdā ad emptore trāsfētū ad heredē nō trāsfēt